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Tabela 1: Analiza të Mbetjeve te Pesticideve në Produktet me Origjine Bimore  

Matrica Analiti Metoda e  përdorur 
Kohë zgjatja 

(në ditë pune) 
Çmimi (Lekë) 

 

Fruta &  Perime 

Drithera 

Cajra dhe ereza 

 

Pesticide 

(Aneksi 1)* 

Përcaktimi i mbetjeve të pesticideve  ne produktet 

ushqimore me prejardhje bimore duke përdorur GC-

MS/MS dhe / ose LC-MS/MS (Ref. EN 15662:2009)     
-  10-PB-001** 

6 ditë pune x kampion 

 
monitorim 

 

Fruta &  Perime 

Drithera 

Cajra dhe ereza 

 

Pesticide 

(Aneksi 1)* 

Përcaktimi i mbetjeve të pesticideve  ne produktet 

ushqimore me prejardhje bimore duke përdorur GC-

MS/MS dhe / ose LC-MS/MS (Ref. EN 15662:2009)   

- 10-PB-001** 

5 ditë pune x kampion 

 
24 164 

 

*  Referuar Aneksit 1 të mod. 40-SU-007 “Kriteret teknike të pranimit të kampioneve” të këtij Sektori. 

** Test i akredituar nga DPA Nr. LT 112 në matricat Fruta & Perime dhe drithëra për analitët e cilësuar në certifikatën e akreditimit. 
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Tabela 2: Analiza të Mbetjeve te Nitrateve në Produktet me Origjine Bimore  

 

Matrica Analiti Metoda e  përdorur 
Kohë zgjatja 

(në ditë pune) 
Çmimi (Lekë) 

Spinaq i freskët Nitrate 

Percaktimi i mbetjeve të nitrateve në produktet 

ushqimore me prejardhje bimore duke përdorur 

HPLC, POS 10-NB-001* 

5 ditë pune x kampion 

6 459 

Spinaq i konservuar, i ngrirë thellë 
ose i ngrirë 

Nitrate Percaktimi i mbetjeve të nitrateve në produktet 

ushqimore me prejardhje bimore duke përdorur 

HPLC, POS 10-NB-001* 

5 ditë pune x kampion 6 459 

 

Marule e freskët (Lactuca sative L.) 
duke përjashtuar marulen e listuar 
në pikën 1.4 (vjelë nga 1 tetori deri 
31 mars, marule e rritur e mbuluar) 

 

Nitrate Percaktimi i mbetjeve të nitrateve në produktet 

ushqimore me prejardhje bimore duke përdorur 

HPLC, POS 10-NB-001* 

5 ditë pune x kampion 6 459 

 

Marule e freskët (Lactuca sative L.) 
duke përjashtuar marulen e listuar 
në pikën 1.4 (vjelë nga 1 tetori deri 
31 mars, marule e rritur në ambient 

Nitrate Percaktimi i mbetjeve të nitrateve në produktet 

ushqimore me prejardhje bimore duke përdorur 

HPLC, POS 10-NB-001* 

5 ditë pune x kampion 6 459 
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të hapur) 

Marule e freskët (Lactuca sative L.) 
duke përjashtuar marulen e listuar 
në pikën 1.4 (vjelë nga 1 prilli deri 
30 shtator, marule e rritur e  
mbuluar) 

 

Nitrate 

Percaktimi i mbetjeve të nitrateve në produktet 

ushqimore me prejardhje bimore duke përdorur 

HPLC, POS 10-NB-001* 

5 ditë pune x kampion 6 459 

Marule e freskët (Lactuca sative L.) 
duke përjashtuar marulen e listuar 
në pikën 1.4 (vjelë nga 1 prilli deri 
30 shtator, marule rritur në ambient 
të hapur) 

Nitrate Percaktimi i mbetjeve të nitrateve në produktet 

ushqimore me prejardhje bimore duke përdorur 

HPLC, POS 10-NB-001* 

5 ditë pune x kampion 6 459 

Marule e tipit ajsberg (e rritur e 
mbuluar) 

Nitrate Percaktimi i mbetjeve të nitrateve në produktet 

ushqimore me prejardhje bimore duke përdorur 

HPLC, POS 10-NB-001* 

5 ditë pune x kampion 6 459 

Marule e tipit ajsberg (e rritur në 
ambient të hapur) 

Nitrate Percaktimi i mbetjeve të nitrateve në produktet 

ushqimore me prejardhje bimore duke përdorur 

HPLC, POS 10-NB-001* 

5 ditë pune x kampion 6 459 

Rukola (Eruca sative, Diplotaxis sp., 
Brassica tenuifolia, Sisymbrium 
tenuifolium) vjelë nga 1 tetori deri 
në 31 mars 

Nitrate Percaktimi i mbetjeve të nitrateve në produktet 

ushqimore me prejardhje bimore duke përdorur 

HPLC, POS 10-NB-001* 

5 ditë pune x kampion 6 459 

Rukola (Eruca sative, Diplotaxis sp., 
Brassica tenuifolia, Sisymbrium 
tenuifolium) vjelë nga 1 prilli deri në 
30 shtator 

Nitrate Percaktimi i mbetjeve të nitrateve në produktet 

ushqimore me prejardhje bimore duke përdorur 

HPLC, POS 10-NB-001* 

5 ditë pune x kampion 6 459 

 

* Test i akredituar nga DPA Nr. LT 112 në matricat  Perime gjethore  për analitët e cilësuar në certifikatën e akreditimit. 

 


